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HORIZONTAL

1. Prontitud, rapidez
5. Lamina, plancha
10. Beatificado por la Iglesia
12. Arbol sapoticeo de Cuba
13. Rio del Paraguay
14. Letra
16. Gusano en las llagas de los animales
18. Forma natural para expresar las
ideas
21. Rio de Siberia
23. Peso en gramos por metro cuadrado
de una hoja de papel
. Stmbolo del niquel
. Combate, pelea
. Antigua unidad monetaria biilgara
. Canoa de los mexicanos
. Llanura cultivable entre montafias
. Corteza de encina
. Naturaleza, esencia
. El, en francés
. Apartar, separar
. Afirmacién
. Estar echado o tendido
. Condimento
. Senal de auxilio
. Valle de la provincia de Santander
(Espaiia)
48. Gruta natural o artificial
50. En edad de casarse
52. Séptimo mes de los judios
53. Examen critico de la Biblia, hecho
por los doctores judios

VERTI

. Borrachera
. Flor del olivo
. Poblacion del Paraguay
. Preposicion
. Articulo
. Municipio del Brasil
. Que cuesta mucho
. Medida de longitud
11. Especie de acacia
14. Epoca
15. Pronombre demostrativo
17. Que puede convertirse en vapor
18. Provecho
19. Condimento picante
20. Lugar donde se conservan vivos
diversos animales pequefios

. Salm
Ciudad del Brasil
Del verbo dar
Articulo determinado plural
Gobernador turco

Escozor

24.
26.
27.
31.
32.
33.
37.
38.
40.
42.
43.
44.
46.

Dos

6n macho

Yunque pequeiio de plateros
Cuadriipedo
Entre los drabes, profeta

Planta de la familia de las cruciferas
Preposicion

Lirio

Humor que segregan los tejidos
inflamados
47. Titulo de nobleza
49. Nota musical
50. Simbolo del sodio
51. Articulo
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